2015年８月４日

各   位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   前 田 征 利

     （コード番号: 7 8 2 1  東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役  常 務 執 行 役 員

 経 営 管 理 本 部 長    斉 藤 康 雄

         （TEL．0776-51-3535）

機構改革並びに役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2015 年８月４日開催の取締役会において、下記のとおり機構改革並びに役員の異動及び人事異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 機構改革内容（2015年８月21日付）

(1) インフラ事業部門を「インフラ事業営業本部」、「開発営業推進本部」、「ジオシンセティックス本部」

及び「インフラ事業製造本部」に改編する。

①「インフラ事業営業本部」は、専ら営業拠点を統括する。

②「開発営業推進本部」は、製品分類別の営業推進と新製品開発を統括する。

③「ジオシンセティックス本部」は、インフラ事業の中核をなす補強土・排水材の営業を推進する「補強

土排水推進部」、その施工案件を設計する「設計センター」及び施工案件の発掘と提案を担当する「プ

ロジェクト営業部」を統括する。

 ※ジオシンセティックスとは、土木工事等に使用される高分子材料の製品の総称です。

④「インフラ事業製造本部」は、購買及び受注に関する業務並びに生産管理を行う「業務部」、製造及び

生産技術を担当する「製造部」を統括する。

(2) 「不織布事業部」を「開発営業推進本部」の下位組織とする。

(3) 「斜面補強土推進部」を「斜面防災推進部」（開発営業推進本部）と「補強土排水推進部」（ジオシン

セティックス本部）に改編する。

(4) 人材の採用と能力開発を強化するため、「人事部」を「人材開発部」に改編する。

(5) 「海洋保全推進部」を「海洋営業部」に、「購買部」を「業務部」にそれぞれ改称する。

２． 取締役に対する職務委嘱の変更（2015年８月21日付）

氏名 新役職名 旧役職名

前田
ま え だ

 尚
たか

宏
ひろ

取締役 ＣＯＯ兼専務執行役員

兼 グループ経営企画室長

取締役 専務執行役員

インフラ事業部門長

兼 グループ経営企画室長

-1-

３． 人事異動（2015年８月21日付）

氏名 新役職名 旧役職名

三村
み む ら

 友男
と も お

常務執行役員

開発営業推進本部長

兼 品質管理部長

常務執行役員

インフラ事業部門 開発製造本部長

兼 品質管理部長

後田
うしろだ

 貴則
たかのり

常務執行役員

インフラ事業営業本部長

兼 東京営業部長

常務執行役員

インフラ事業部門 営業本部長

兼 東京営業部長

横田
よ こ た

 善
よし

弘
ひろ

上席執行役員

ジオシンセティックス本部長

兼 プロジェクト営業部長

上席執行役員

インフラ事業部門 営業本部副本部長

兼 プロジェクト営業部長

秋山
あきやま

 茂
しげ

信
のぶ

執行役員

開発営業推進本部

構造物メンテナンス推進部長

執行役員

インフラ事業部門 営業本部副本部長

兼 構造物メンテナンス推進部長

兼 斜面補強土推進部長

斎藤
さいとう

 祐司
ゆ う じ

執行役員

開発営業推進本部

斜面防災推進部長

執行役員

インフラ事業部門 営業本部副本部長

兼 構造物メンテナンス推進部副部長

兼 斜面補強土推進部副部長

板垣
いたがき

 聡
さとし

執行役員

インフラ事業営業本部

仙台支店長

執行役員

インフラ事業部門 営業本部

大阪支店長

中田
な か た

 斎
ひとし

執行役員

インフラ事業製造本部長

兼 業務部長

執行役員

インフラ事業部門 開発製造本部

購買部長

以上

-2-

グ
ル
ー

プ
経
営
企
画
室

斜面防災推進グループ

メンテ開発グループ

部材開発グループ

知的財産グループ

代

開
発
営
業
推
進
本
部

開発技術部

監
査
役
会

営業推進グループ

構造物メンテナンス推進部

道路資材営業グループ

樹脂成形グループ

繊維資材グループ

合成木材グループ

能登川営業グループ

不織布開発グループ

斜面防災推進部

森林保全推進部

資材開発グループ

営業推進グループ

河川グループ

水環境保全推進部

海洋・港湾グループ

厚生グループ

経理グループ

経理部

会計グループ

企画開発グループ

景観マテリアル推進部

能登川工場

東京営業グループ

不織布事業部

組織図（変更後）

経
営
管
理
本
部

企画グループ

（2015年8月21日付） 業務企画部

システムグループ

総務部 総務グループ

人材開発グループ

人材開発部

Ｃ
Ｏ
Ｏ
兼
専
務
執
行
役
員

生産技術グループ

業務部

業務グループ

本社工場

丸岡工場

坂井工場

鹿児島事務所

西宮工場

富山営業所

名古屋支店

大阪支店 営業一課　営業二課　営業三課

製造部

沖縄営業所

購買グループ

広島支店

排水材推進グループ

補強土推進グループ

南幌工場

生産管理グループ

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長
兼
Ｃ
Ｅ
Ｏ

執
行
役
員
会
議

営業一課　営業二課　営業三課

四国支店

海洋営業部

営業一課　営業二課　営業三課
景観資材課　東京業務課　設計課

東京営業部

ジ
オ
シ
ン
セ
テ
ィ
ッ
ク
ス
本
部

内
部
監
査
室

イ
ン
フ
ラ
事
業
営
業
本
部

福岡支店

設計センター

補強土排水推進部

札幌支店

盛岡営業所

仙台支店

営業一課　営業二課　営業三課

経
営
会
議

イ
ン
フ
ラ
事
業
製
造
本
部

プロジェクト営業部

海外事業部

福井営業部

新潟支店

岡山事務所

管理グループ

品質管理部

外注監査グループ

-3-